
   

 1 

         19. března 2023 
BECHNERŮV STATEK, LÁNY 

 
ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY 
 
Valná hromada byla svolána pozvánkou dne 14. února 2023 předsedou spolku Janou Drastilovou. 
Valnou hromadu (dále jen „VH“) spolku Naše Lány (dále jen „spolek“) zahájila Jana Drastilová v 16:00 
hodin 
a přivítala všechny přítomné členy. Přednesla program VH, proti němuž nikdo nevznesl námitky ani 
doplnění. 
 
Program  
 

• Prezence a zahájení VH 
• Kontrola usnášeníschopnosti 
• Volba předsedajícího valné hromady, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
• Předložení Zprávy o činnosti v roce 2022 
• Předložení Zprávy o hospodaření v roce 2022 
• Volba výboru spolku na další 3 roky 
• Volba kontrolní komise spolku na další 3 roky 
• Výše členských příspěvků a termín jejich úhrady pro rok 2023 
• Projednání a schválení úkolů a programu spolku pro rok 2023 
• Návrh rozpočtu pro rok 2023 
• Diskuze 

 
 

1. Kontrola usnášeníschopnosti 
 
Proběhla kontrola usnášení schopnosti VH. 
Přítomných je 15 členů starších 18 let z celkového počtu 23. 
Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
VH je usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů starších 18 let. 
 
2. Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu VH 
 
Předsedající   Jana Drastilová 
Zapisovatel    Anna Ulmanová Portová  
Ověřovatel    Jana Kotzinová   
Ověřovatel    Jitka Břehová 
 
VH hlasování: pro 15, proti - 0 , zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat. 
  



   

 2 

3. Informace o počtu členů 
 
Spolek má k dnešnímu dni 23 členů starších 18 let a 16 dětských členů. 
Jeden zletilý člen k 31. 12. 2022 ukončil členství. 
 
4. Předložení Zprávy o činnosti v roce 2022
 
Předsedající všechny přítomné seznámila se Zprávou o činnosti v roce 2022. Zpráva je přílohou č. 2 
tohoto zápisu.  
 
VH hlasování: pro 15, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat. 
 
5. Předložení Zprávy o hospodaření v roce 2022 
 
Předsedající všechny přítomné seznámila s výsledky hospodaření za rok 2022. Navrhla VH ke schválení 
účetní závěrku za rok 2022 a převod hospodářského výsledku za rok 2022 – zisku ve výši 31.337,91 Kč 
do vlastního jmění organizace, kde bude použit na činnost spolku v následujících letech. Zpráva je 
přílohou č. 3 tohoto zápisu. Pozn.: Zisku bylo dosaženo činností střediska „Tábory a Ostatní akce“.  
 
VH hlasování: pro 15, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat. 
 
6. Volba výboru spolku 2023-2026  
 
Dalším bodem jednání je volba Výboru a Kontrolní komise v souladu se stanovami. Předsedající 
obeznámil přítomné, že všichni členové se dobrovolně zavazují pracovat bez nároku na odměnu. 
Členové Výboru a Kontrolní komise jsou voleni na období tří let. Volby jsou veřejné.  
 
Předsedající seznámil VH s návrhem členů Výboru a vyzval účastníky VH k připomínkování.  
 
předseda   Jana Drastilová  
místopředseda  Martina Hořejší  
zapisovatel  Anna Ulmanová Portová  
hospodář   Ing. Ludmila Benová  
člen výboru   Bc. Ivana Chalupová  
 
Průběh voleb  
 
PŘEDSEDA  
kandidát – Jana Drastilová 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1  
 
  



   

   3 

MÍSTOPŘEDSEDA 
kandidát – Martina Hořejší 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování -1  
 
ZAPISOVATEL 
kandidát – Anna Ulmanová Portová 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1  
 
HOSPODÁŘ  
kandidát – Ing. Ludmila Benová 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1  
 
ČLEN VÝBORU  
kandidát – Bc. Ivana Chalupová 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1  
 
Předsedající seznámil VH s návrhem členů Kontrolní komise a vyzval účastníky VH k připomínkování.  
 
předseda KK   Ing. Jana Kotzinová  
místopředseda KK  Ing. Miroslav Hořejší  
zapisovatel KK  Ing. Jitka Břehová  
 
Průběh voleb  
 
PŘEDSEDA KK 
kandidát –  Ing. Jana Kotzinová 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1  
 
MÍSTOPŘEDSEDA KK  
kandidát – Ing. Miroslav Hořejší 
VH hlasování: pro - 14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1  
 
ZAPISOVATEL KK 
kandidát – Ing. Jitka Břehová 
VH hlasování: pro -14, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1 
 
7. Výše členských příspěvků a termín jejich úhrady v roce 2023 
 
Návrh na výši členských příspěvků pro dospělé osoby je 300,- Kč. Výše členských příspěvků za dětské 
členy do 18 let je 50,- Kč. Termín pro úhradu příspěvků je do 30. června 2023. Úhrada členských 
příspěvků bude probíhat bankovním převodem na účet spolku 2258009001/5500 nebo vkladem do 
pokladny spolku. 
 

V případě přijetí nového člena je termín pro úhradu členských příspěvků stanoven do 1 měsíce od 
přijetí člena výborem. Příspěvky se platí na období leden až prosinec v plné výši, bez ohledu na to, 
v jakém období členství vzniklo. Členové, kteří v letošním roce dosáhnou zletilosti, platí příspěvky ve výši 
dospělé osoby až od roku následujícího, pokud se rozhodnou členství ve spolku zachovat. 
 
VH hlasování: pro 15, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat. 



   

   4 

8. Návrh úkolů a programu spolku pro rok 2023 
 

• Diskusní skupina 
- Pravidelná měsíční setkání s terapeutickým vedením v obecní knihovně 
- Pořadatel: spolek (Martina H.) 
- na akci žádáme o dotaci od obce Lány ve výši 3.000,- Kč 

 

• Maškarní merenda vs Maškarní na ledě  
- Akce se neuskutečnila  
- Pořadatel: spolek (--) 

 
• LiStOVáNí pro celou rodinu ve škole 

- Akce se uskuteční v neděli 26. března 2023 od 14:00 do 17:00 hodin v ZŠ Lány 
- Pořadatelství akce převzala Základní škola Ch. G. Masarykové Lány 
- Spolek zajistí burzu knih (Jana) 
- Výtěžek z burzy knih darujeme ZŠ CH. G. Masarykové Lány 

 
• Brigáda na dětském hřišti v Lánech 

- Akce se uskuteční 15. dubna od 9:00 do 12:00 hodin 
- Pořadatel: spolek (Martina a Filip) 

 
• Jarní vycházka s úklidem lesa 

- Akce se uskuteční 6. května od 10:00 do 12:00 hodin 
- Pořadatel: spolek (Dáša) 

 
• Lánský den plný her / Dětský sportovní den 

- Akce se uskuteční v neděli 4. června na hřišti u sokolovny 
- Pořadatelství akce převzal TJ Sokol Lány  
- Spolupořadatel: spolek (Martina H.) 
- Spolek zajistí jarmark pro děti a odměny do soutěží. Dále zajistí stanoviště „Vstup“.  
- Výtěžek ze vstupného darujeme TJ Sokol Lány.  
- Na akci žádáme o dotaci od obce Lány ve výši 3.000,- Kč.  

 
• Příměstský tábor pro děti  

- Akce se uskuteční od 7. do 11. srpna v sokolovně 
- Pořadatel MAS Svatováclavsko z.s. 
- Spolupořadatel: spolek (Martina H. a Jitka) 
- kapacita 35 dětí od 6 do 14 let, počet vedoucích 6 

 
• Dýňořezání 

- Akce se uskuteční v sobotu 21. října od 14:00 do 17:00 hodin 
- Pořadatel: spolek (Jana) 
- Spolupořadatel: Obec Lány 
- občerstvení, program pro děti Diskotačení, malování na obličej 



   

   5 

• Lampiónový průvod  
- Akce se uskuteční v pátek 3. listopadu od 18:00 hodin 
- Pořadatel: spolek (Anička a Šárka) 
- Spolupořadatel: SDH TGM Lány, MP Nové Strašecí, Obec Lány 

 
9. Návrh rozpočtu pro rok 2023 
 
Rozpočet organizace byl sestaven jako vyrovnaný. V roce 2023 bude vzhledem k uzavření Domečku a 
přesunu Příměstských táborů pod MAS Svatováclavsko účtováno pouze na středisku Ostatní akce. 

 
 
VH hlasování: pro 15, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat. 



   

   6 

10. Podané žádosti o dotace  
 
• Obec Lány 2023 

- Žádost bude podána ve vyhlášeném termínu. Požádáme o 6.000,- Kč na dětský sportovní den a 
ženský kruh. V dubnu se dozvíme, jak zastupitelstvo rozhodlo. 

 
V roce 2022 obec schválila a podpořila činnost spolku celkovou částkou 15.000,- Kč. Dotace byla 
čerpána na příměstský tábor (nájemné 7.000,- Kč), Dýňořezání (program pro děti 4.000,- Kč) a 
lampionový průvod (ohňostroj 4.000,- Kč).  Vyúčtování roku 2022 bylo řádně odevzdáno v lednu 2023. 
 
11. Diskuse 

• Spolek v prosinci 2022 oslavil 17. narozeniny. 

• Hřiště u Židovského rybníka v květnu 2023 oslaví 16 let od otevření po rekonstrukci. 

• Trvá úkol doplnění stanov: možnost telekonferencí nebo rozhodování per rollam (emailem).  

• Na příští valné hromadě zvážit změnu stanov v souvislosti s ukončením jedné z hlavních činností 
„Domeček“.  

• Kontrolní komise zkontrolovala vedení účetnictví v roce 2021 – bez závad. Datum kontroly: 25. 8. 
2022. Kontrolní komise zkontroluje vedení účetnictví v roce 2022. Zprávu z kontroly předloží výboru 
spolku do 30. září 2023. V případě potřeby bude svolána mimořádná valná hromada. 

• Členství v MAS Svatováclavsko, z.s. Členský příspěvek 200 Kč na rok 2023 bude za náš spolek řádně 
uhrazen, jakmile budeme vyzváni. Valná hromada spolku se koná 18. dubna 2023. Informuje Martina 
H. 

• Datovou schránku spolku obsluhuje Ludmila Benová. 

• Maškarní merenda vs. Masopust 2024 ve spolupráci s MŠ Lány a Obec Lány a některým lánským 
občerstvením. 

• Přechod z podvojného na jednoduché účetnictví? Vyjádření odborníka z oblasti účetnictví: 

 

• Pojištění odpovědnosti spolku: předloženy nabídky od Generali Česká pojišťovna a UNIQUA. 
Vzhledem k ceně a limitům plnění, byla vybrána pojišťovna UNIQUA. 

 
 

  



   

   7 

USNESENÍ Z VALNÉ HROMADY ze dne 19. března 2023 
 

Valná hromada schvaluje: 
 

• Zprávu o činnosti za rok 2022. 
 

• Zprávu o hospodaření za rok 2022. Výsledkem hospodaření spolku Naše Lány v roce 2022 
je zisk ve výši 31.337,91 Kč a VH schvaluje jeho převod do vlastního jmění organizace. 

 
• Volbu výboru spolku 

o Předseda   
o Místopředseda    
o Zapisovatel 
o Hospodář 
o Člen 

 
• Volbu kontrolní komise spolku 

o Předseda 
o Místopředseda 
o Zapisovatel 

  
• Výši členských příspěvků pro rok 2023 

o Dospělé osoby 300,- Kč a osoby mladší 18 let 50,- Kč. 
o Termín pro úhradu příspěvků je do 30. června 2023. 

 
• Návrh rozpočtu pro rok 2023 

 
Valná hromada bere na vědomí: 

 
• Informace o počtu členů spolku 
• Úkoly a program pro rok 2023 
• Podané žádosti o dotace pro rok 2023 
• Kontrolní komise zkontrolovala vedení účetnictví v roce 2021 – bez závad.  

 
   Valná hromada ukládá: 

 
• Kontrolní komise zkontroluje vedení účetnictví v roce 2022. V termínu do 30. září 2023. 
• Uzavřít novou smlouvu na pojištění odpovědnosti spolku. 

                  
Zapsala: Anna Ulmanová Portová 
Ověřovatelé: Jana Kotzinová, Jitka Břehová 
  



   

   8 

Příloha č. 1 
PREZENČNÍ LISTINA Z VALNÉ HROMADY ze dne 19. března 2023 

 
 

Členové spolku 
 

1. Benová Ludmila  

2. Bena Jan  omluven 

3. Drastil Josef  

4. Drastilová Jana  

5. Hořejší Martina  

6. Hořejší Miroslav  

7. Klimešová Andrea omluvena 

8. Kotzinová Jana  

9. Krátká Dagmar  

10. Moravcová Hana  

11. Ulmanová Portová Anna  

12. Pokorná Markéta omluvena 

13. Chalupová Ivana  

14. Lounová Veronika omluvena 

15. Švestka Jaroslav omluven 

16. Nováková Veronika omluvena 

17. Novák Vladimír omluven 

18. Bechyňová Slávka omluvena 

19. Břehová Jitka  

20. Břeh Petr  

21. Steinbrecher Šárka  

22. Gottwaldová Martina  

23. Gottwald Filip  

                                 

 

  



   

   9 

Příloha č. 2 
ZPRÁVY O ČINNOSTI V ROCE 2022 
 
První tři měsíce roku 2022 stále ještě platila omezení pořádání veřejných akcí z důvodu mimořádných 
opatření Covid-19. Nebylo tedy možné uskutečnit akce Maškarní merenda ani Čtení pro celou rodinu 
s burzou knih. Omezení byla uvolněna až v průběhu měsíce dubna. Po předchozích zkušenostech 
s omezeními nikdo nebyl schopný předpovídat, co bude platit v následujících měsících, a proto také 
nebyly připravovány akce Brigáda na dětském hřišti v Lánech nebo Lánský den plný her.  
 
V lednu a únoru proběhla likvidace Domečku, který v prosinci 2021 ukončil svůj provoz. Proběhlo 
předání prostor zpět TJ Sokol Lány. Vybavení bylo darováno: MŠ Lány, ZŠ Ch. G. Masarykové Lány, TJ 
Sokol Lány, RC Zahrátka Hostivice, Dětské centrum Kladno Rozdělov. Nepotřebné bylo zlikvidováno. Na 
místě zůstaly věci využitelné pro pořádání příměstských táborů a stojany na burzy oblečení s tím, že je 
bude využívat TJ Sokol Lány pro své potřeby, např. obnovené narozeninové oslavy pro děti. 
 
Burza oblečení jaro/léto se uskutečnila ve středu 27. dubna 2022 v lánské sokolovně. Odvoz 
darovaného oblečení organizaci Romodrom o.p.s, Slaný a ukrajinským uprchlíkům na ubytovnu 
v lánském statku ČZU. Akci připravila Andrea. 
 
Ženských kruh v knihovně formou pravidelných jarních a podzimních setkání. Akci připravila Martina. 
 
Dne 29. května jsme se sešli na Valné hromadě spolku, kde jsme si mimo jiné rozdělili nadcházející 
spolkové akci mezi členy spolku. 
 
Příměstské tábory pro děti se uskutečnily v sokolovně 18. 7.- 22. 7. 2022 - O Lánský pohár a 25. 7. - 29. 
7. 2022 - Lánský express. Kapacita byla 35 dětí od 3 do 14 let, počet vedoucích 7. Na akci byla čerpána 
dotace Obce Lány na nájem ve výši 7.000,- Kč. Akci připravily Martina s Jitkou. 
 
Burza oblečení podzim/zima se uskutečnila ve středu 5. října 2022 v lánské sokolovně. Odvoz 
darovaného oblečení organizaci Romodrom o.p.s, Slaný a ukrajinským uprchlíkům na ubytovnu 
v lánském statku ČZU.  Akci připravila Andrea. 
 
Akce Dýňořezání se uskutečnila v sobotu 22. října 2022 na lánském náměstí. Na akci byla čerpána 
dotace Obce Lány ve výši 4.000,- Kč na program pro děti. Akci připravila Jana.  

 
Akce Lampiónový průvod se měla uskutečnit v pátek 4. listopadu 2022. V den konání byla pro nepřízeň 
počasí zrušena. Akci připravily Anička a Šárka.  
 
Podzimní vycházka s úklidem lesa se uskutečnila v sobotu 5. listopadu 2022. Lokalita u Panenky Marie 
Akci připravila Dáša. 
 
V průběhu roku byla vyřizována běžná agenda: komunikace s účetní firmou, vklad listin do Spolkového 
rejstříku, žádosti o dotace a jejich vyúčtování, komunikace s partnery a návštěvy na jejich valných 
hromadách, info do Lánského zpravodaje, správa webu a FB spolku.  



   

   10 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkujeme především všem dobrovolníkům, členkám a členům spolku Naše Lány a jejich rodinám. Bez 
jejich obětavosti, nadšení, energie a ochoty pomáhat bychom nemohli vyvíjet a rozvíjet své aktivity. 
Jejich chuť investovat svůj volný čas je naším základním kamenem. 
 
Za podporu a příjemnou spolupráci děkujeme obci Lány a dále firmám Topinfo s.r.o., DREXX s.r.o., CIT-
CZECH IMPORT TRADING s.r.o., Lánskému cukrářství a Restauraci Narpa, Krouhárně zelí - Plechatý 
z Budeniček, Diskotačení Lány a také děkujeme spolkům Tělocvičné jednotě Sokol Lány, Sboru 
dobrovolných hasičů TGM Lány, MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
 
Náš velký dík patří také paní Věře Svobodové, která nám i přes ukončenou činnost v oblasti vedení 
účetnictví stále pomáhá a radí. Monice Přerostové z Vašírova děkujeme za grafickou přípravu tiskovin. 
 
Velmi si vážíme všech partnerů, dárců a spřízněných duší, jejich pomoci a podpory, díky nimž se nám 
dařilo uskutečňovat naše cíle. Náš velký dík patří všem lidem, kteří přišli na některou z našich akcí, a tím 
podpořili naši činnost. Děkujeme! 



   

   11 

Příloha č. 3 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

 
 
Hospodářské výsledky organizace a středisek  
 
Výsledkem hospodaření spolku Naše Lány v roce 2022 je zisk ve výši 31.337,91 Kč. Zisk byl generován 
především středisky Ostatní akce a Tábory.  
 
Středisko OSTATNÍ AKCE  
Ostatní akce v roce 2022 zahrnovaly Dýňořezání, dvě burzy oblečení a lampionový průvod. V roce 2022 
skončilo hospodaření tohoto střediska se ziskem 10.450,- Kč a zahrnovalo i dva finanční dary a část 
členských příspěvkům organizace. 
 
Středisko TÁBORY 
Příjmy střediska Tábory byly především poplatky účastníků táborů a dotace obce Lány. Náklady tvořily 
z větší části mzdy táborových vedoucích, stravné a další náklady na spotřebovaný materiál a služby. 
Hospodářským výsledkem střediska byl zisk ve výši 18.334,85 Kč. 
 
Středisko Domeček  
Činnost Klubu pro rodiče a děti - Domeček byla ukončena k 31. 12. 2021. V roce 2022 probíhal pouze 
jeden kurz pro rodiče a na toto středisko byly účtovány i některé provozní náklady a výnosy spojené s 
celkovým provozem spolku. Hospodářským výsledkem střediska byl zisk ve výši 2.553,06 Kč. 



   

   12 

Přehled majetku a závazků organizace  
 
Majetek  
 
K 31. 12. 2022 organizace vlastní drobný dlouhodobý majetek ve výši 27.490,- Kč: 2x venkovní 
zastřešovací altán, který je plně odepsaný.  
 
K 31. 12. 2022 organizace vlastní zásoby ve výši 0 Kč a krátkodobý finanční majetek v celkové hodnotě 
393.910,29 Kč, který se skládá z finančních prostředků na transparentním bankovním účtu organizace a 
hotovosti v pokladně.  
 
Závazky a pohledávky  
 
K 31. 12. 2022 má organizace pouze závazek ve výši 2.550,- Kč vůči zaměstnancům, dále 450,- Kč vůči 
finančnímu úřadu z titulu srážkové daně a 200,- Kč z titulu zákonného pojištění odpovědnosti. Dále byly 
zaúčtovány náklady a výdaje příštích období v celkové výši 1.196,66 Kč. 
 
K 31. 12. 2022 organizace nemá žádné pohledávky z obchodních vztahů. 
 


	Zápis z valné hromady
	1. Kontrola usnášeníschopnosti
	2. Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu VH
	Ověřovatel    Jana Kotzinová
	VH hlasování: pro 15, proti - 0 , zdrželi se hlasování - 0
	3. Informace o počtu členů
	Spolek má k dnešnímu dni 23 členů starších 18 let a 16 dětských členů.
	Jeden zletilý člen k 31. 12. 2022 ukončil členství.
	4. Předložení Zprávy o činnosti v roce 2022
	Dalším bodem jednání je volba Výboru a Kontrolní komise v souladu se stanovami. Předsedající obeznámil přítomné, že všichni členové se dobrovolně zavazují pracovat bez nároku na odměnu. Členové Výboru a Kontrolní komise jsou voleni na období tří let. ...
	Předsedající seznámil VH s návrhem členů Výboru a vyzval účastníky VH k připomínkování.
	o Zapisovatel
	o Hospodář
	o Člen
	Zapsala: Anna Ulmanová Portová

